
平成２９年７月２７日 

 

  報 道 機 関  各位 

 

                   岐阜大学理事（教学・附属学校担当） 

江  馬   諭 

                                                            ［公印省略］ 

 

平成３０年度岐阜大学入学者選抜に関する要項等の公表について 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は，本学の入学試験の実施にあたりご理解・ご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，このたび標題のことについて，本日７月２７日（木）から本学ホームページにて

公表し，下記のとおり配布を開始しましたので，お知らせいたします。 

つきましては，広く社会にお知らせいたしたく，貴機関での報道にご配慮くださいます

ようお願い申し上げます。 

 なお，参考までに，学部入試における主な変更点等の概要資料「平成３０年度岐阜大学

学部入試の変更点（特記事項）概要」を添付いたします。 

ご質問等がございましたら，下記の連絡先までお問い合わせください。 

謹白 

記 

１．配布物 

①平成３０年度入学者選抜に関する要項 

②平成３０年度特別入試学生募集要項（大学入試センター試験を課さない選抜） 

                        ＜推薦入学Ⅰ，社会人，帰国生 特別入試＞ 
 

岐阜大学ホームページ「入試案内」－「大学案内・学生募集要項」（URL：

http://www.gifu-u.ac.jp/admission/f_applicant/guide.html）に，PDF で掲載してい

ます（出願書類の様式は掲載していません）。 

 

２．請求方法 

 窓口，郵送（配布窓口・受付時間，郵送の方法等は，上記ホームページに詳しく掲載し

ています。） 

 

３．一般入試実施日程 

試験種別 出願期間 試験日 合格者発表日 

前期日程試験 
平成３０年 

１月２２日(月)～ 

１月３１日(水)（必着） 

（注）出願は郵送に限ります 

２月２５日（日）・２６日（月）＊ ３月 ６日(火) 

後期日程試験 ３月１２日（月）・１３日（火）＊ ３月２１日(水) 

 ＊２月２６日（月）は，教育学部の実技検査及び医学部医学科の面接，３月１３日（火）

は，医学部医学科の面接を実施します。 

 

連絡先： 岐阜大学学務部入試課 電話０５８―２９３－２１５５ 

 


